
Scanned with CamScanner



Scanned with CamScanner



012
01/09/2020



012
01/09/2020



1: 1 1 1 1 1 1 1 : 1)1 I A RE PUBLICA 

  

(.010MBIA 

 

PRESIDENCIA 

Resolución No. de 

"Por medio de la cual se designan a los Honorables Senadores de la Corporación 
ante los Órganos Colegiados de Administración de Decisión Regional — OCAD 

PAZ" 

LA PRESIDENCIA DEL SENADO DE LA REPÚBLICA 
En ejercicio de sus facultades constitucionales, legales y reglamentarias, en 

especial las conferidas en la Ley 5a de 1992 y, 

CONSIDERANDO: 

Que los Órganos Colegiados de Administración y Decisión OCAD, son los 
responsables de definir los proyectos de inversión sometidos a su consideración 
que se financiaran con recursos del Sistema General de Regalías — SGR, así como 
evaluar, viabilizar, aprobar y priorizar la convivencia y oportunidad de financiarlos y 
designará su ejecutor, de conformidad con el Artículo 6 de la Ley 1530 de 2012. 

Que el Decreto número 1534 de fecha 12 de septiembre de 2017, reglamenta la 
organización y funcionamiento de los Órganos Colegiados de Administración y 
Decisión OCAD PAZ y a la asignación para la Paz a los que se refiere el acto 
legislativo No 04 del 8 de septiembre de 2017. 

Que mediante oficio radicado electrónicamente el día 20 de agosto del 2021, la 
Secretaria Privada de la Presidencia del Senado, por instrucciones del Presidente, 
solicita la designación de los Honorables Senadores JUAN CARLOS GARCÍA Y 
JOSÉ DAVID NAME CARDOZO, como invitados permanentes ante los Órganos 
Colegiados de Administración y Decisión OCAD PAZ y, en consecuencia, modificar 
la nominación efectuada mediante resolución N° 012 del 01 de septiembre del 2020 

Que, en virtud de ello, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar a los Honorables Senadores de la Corporación 
ante los Órganos Colegiados de Administración y Decisión OCAD PAZ, a los 
siguientes Senadores de la República: 

- JUAN CARLOS GARCÍA GÓMEZ 
- JOSÉ DAVID NAME CARDOZO 

ARTÍCULO SEGUNDO: El periodo para ejercer como invitado permanente en las 
sesiones de los Órganos Colegiados de Administración y Decisión OCAD PAZ, de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 8 del Decreto 1534 de 2018, se 

41~1 LA. tmoauc», 

001                 30 de agosto del 2021



CONGRESO 
DE LA REPÚBLICA 
DE COLOMBIA 
SENADO Oc IA lilliK/S&K A 

tGREGORIO ELJACH PA HE O 
Secretario General 

PRESIDENCIA 

Resolución No. 	 de 
entenderá por un (01) año, contado a partir de la fecha de expedición de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: Expídase copias de la presente resolución a la Secretaría 
Técnica de la Comisión Rectora, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 9 
del decreto 1534 de 201/, a los Honorables Senadores designados y a la Secretaría 
Técnica de los Órganos Colegiados de Administración y Decisión. 
ARTÍCULO CUARTO: Vigencia. La presente resolución rige a partir de la fecha de 
su expedición, y deroga todas aquellas disposiciones en contario. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá a los...  

JUAN DIEGO GÓMEZ JIMÉNEZ 
Presidente 

Proyectó: Paula Andrea De La Rosa Henao 
Revisó: Sergio Antonio Escobar Jaimes 

001                 30 de agosto del 2021



a • • • 

F  

PRESIDENCIA 
PRES-CS-CV-19-0001872-2021 

Cite este número para cualquier consulta o respuesta 

Bogotá D.C., 20 de agosto de 2021 

PARA: GREGORIO EUACH PACHECO 

SECRETARIO GENERAL 

DE: 	LUISA FERNANDA CÓRDOBA OCAMPO 
SECRETARIA PRIVADA 

ASUNTO: Modificación designación Regional- OCAD PAZ 

Respetado Doctor Gregorio, 

Por instrucción del Presidente del Senado, Doctor Juan Diego Gómez Jiménez, me permito solicitar 

la designación de los Honorables Senadores JUAN CARLOS GARCÍA GÓMEZ y JOSE DAVID NAME 

CARDOZO como invitados permanentes ante los Órganos Colegiados de Administración y Decisión 

Regional- OCAD PAZ y en consecuencia, modificar la nominación efectuada mediante Resolución 

N 2. 012 del 01 de septiembre de 2021. 

Agradezco la atención a la presente, 

Atentamente, 

LUISA FERNANDA CÓRDOBA OCAMPO 

Secretaria Privada 

Presidencia del Senado de la República 

Proyectó: 

Revisó: LUISA FERNANDA CÓRDOBA OCAMPO 

Secretada Privada Presidencia 

Lak 09110014400. 

Capitolio Nacional - Segundo Piso 
Teléfono: 3825394 


















	Page 1
	Page 2
	Page 3

